











### Российская конференция

# «Геофизические методы изучения земной коры»

посвященная 100-летию со дня рождения академика Н.Н. Пузырева

8 - 13 декабря 2014 года











Новосибирск

#### РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ИНСТИТУТ НЕФТЕГАЗОВОЙ ГЕОЛОГИИ И ГЕОФИЗИКИ ИМ А.А. ТРОФИМУКА СО РАН

#### РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ГЕОФИЗИЧЕСКАЯ СЛУЖБА

#### ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ СИБИРСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ, ГЕОФИЗИКИ И МИНЕРАЛЬНОГО СЫРЬЯ

#### ОАО «СИБНЕФТЕГЕОФИЗИКА»

## ВСЕРОССИЙСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ «ГЕОФИЗИЧЕСКИЕ МЕТОДЫ ИССЛЕДОВАНИЯ ЗЕМНОЙ КОРЫ» ПОСВЯЩЕННАЯ 100-ЛЕТИЯ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ АКАДЕМИКА Н.Н. ПУЗЫРЕВА

#### ПЕРВЫЙ ЦИРКУЛЯР

Конференция пройдет с 8 по 13 декабря 2014 года в ИНГГ СО РАН, по адресу: г. Новосибирск, проспект Академика Коптюга, д. 3,

#### Язык конференции – русский

#### ПРОГРАММНЫЙ КОМИТЕТ:

#### Сопредседатели:

академик Эпов М.И., ИНГГ СО РАН, Новосибирск академик Конторович А.Э., ИНГГ СО РАН, Новосибирск д.ф.-м.н. Тихоцкий С.А., ИФЗ РАН, Москва ЗАМЕСТИТЕЛИ СОПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ: д.т.н. Ельцов И.Н., ИНГГ СО РАН, Новосибирск Ефимов А.С., СНИИГГиМС, Новосибирск д.г.-м.н. Селезнев В.С., ГС СО РАН, Новосибирск

#### Члены программного комитета:

академик Добрецов Н.Л., ИНГГ СО РАН, Новосибирск академик Курленя М.В., ИГД СО РАН, Новосибирск академик Михайленко Б.Г., ИВМиМГ СО РАН, Новосибирск член-корр. РАН Конторович В.А., ИНГГ СО РАН, Новосибирск д.г.-м.н. Дучков А.Д., ИНГГ СО РАН, Новосибирск д.т.-м.н. Кашубин С.Н., ВСЕГЕИ, Санкт-Петербург д.г.-м.н. Кашубин С.Н., ВСЕГЕИ, Санкт-Петербург д.г.-м.н. Оболенцева И.Р., ИНГГ СО РАН, Новосибирск д.г.-м.н. Сальников А.С., СНИИГГиМС, Новосибирск д.ф.-м.н. Сибиряков Б.П., ИНГГ СО РАН, Новосибирск д.т.-м.н. Суворов В.Д., ИНГГ СО РАН, Новосибирск д.т.н. Сысоев А.П., Университет «Горный», Санкт-Петербург д.ф.-м.н. Чеверда В.А., ИНГГ СО РАН, Новосибирск к.ф.-м.н. Митрофанов Г.М., ИНГГ СО РАН, Новосибирск Мехед Л.П., ОАО «Сибнефтегеофизика», Новосибирск

#### ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

#### ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

к.т.н. Горшкалев С.Б., ИНГГ СО РАН, Новосибирск

#### Члены оргкомитета:

к.г.-м.н. Мельник Е.А., ИНГГ СО РАН, Новосибирск к.ф.-м.н., Сибиряков Е.Б., ИНГГ СО РАН, Новосибирск Антонова С.В., ГС СО РАН, Новосибирск Афонина Е.В., ИНГГ СО РАН, Новосибирск Корабельщиков Д.Г., ГС СО РАН, Новосибирск Корепанова Л.Н., ИНГГ СО РАН, Новосибирск Мазов Н.А., ИНГГ СО РАН, Новосибирск

#### НАУЧНАЯ ПРОГРАММА:

- 1. Сейсморазведка
- 2. Электроразведка
- 3. Региональная геофизические исследования
- 4. Сейсмология

#### ОСНОВНЫЕ ДАТЫ КОНФЕРЕНЦИИ:

30 июля 2014 г. – рассылка первого циркуляра

до 1 октября 2014 г. – регистрация участников

*до 10 октября 2014 г.* – представление докладов для печати (не более 5 страниц формата A4).

до 15 ноября 2014 г. – рассылка программы и приглашений

#### РЕГИСТРАЦИЯ:

Заполнить регистрационную форму можно на сайте <a href="http://www.Puzyrev100.ru">http://www.Puzyrev100.ru</a> или отправив форму на e-mail конференции <a href="Puzyrev100@gs.sbras.ru">Puzyrev100@gs.sbras.ru</a> В теме письма указать название документа и фамилию, например: регистрационная форма, Иванов.

#### ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ДОКЛАДОВ:

На конференции запланированы пленарное и секционные заседания. Продолжительность докладов (включая ответы на вопросы) на пленарных заседаниях — 30 мин, на секционных — 20 мин. Стендовая сессия будет представлена в холлах ИНГГ СО РАН.

Для демонстрации материала предоставляется компьютер и мультимедийный проектор. Решение о включении доклада в программу конференции будет принято программным комитетом после получения статьи для печати, о чем каждый участник будет оповещен дополнительно. Планируется издание сборника докладов. Материалы конференции будут находиться в общем доступе на сайте конференции.

#### КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ КОНФЕРЕНЦИИ:

8 декабря – заезд и регистрация участников

9 декабря – пленарное заседание

9-12 декабря — секционные заседания, представление стендовых докладов

**13 декабря** – отъезд

#### МЫ БУДЕМ РАДЫ ВИДЕТЬ ВАС В ЧИСЛЕ УЧАСТНИКОВ КОНФЕРЕНЦИИ!

#### ПО ВСЕМ ВОПРОСАМ ОБРАЩАТЬСЯ В СЕКРЕТАРИАТ КОНФЕРЕНЦИИ:

к.т.н. Горшкалев Сергей Борисович <u>GorshkalevSB@ipgg.sbras.ru</u>, тел(8383) 330 77 51 к.г.-м.н. Мельник Елена Александровна <u>MelnikEA@ipgg.sbras.ru</u>, тел (8383) 330 60 18

Афонина Евгения Владимировна <u>AfoninaEV@ipgg.sbras.ru</u> факс: (8383) 333 25 13, 630090, г. Новосибирск, проспект Академика Коптюга, 3.

#### О проживании иногородних участников:

Иногородних участников конференции предполагается разместить в гостинице «Золотая долина» <a href="http://www.gold-valley.ru">http://www.gold-valley.ru</a>. Мы просим заблаговременно забронировать места в гостинице, обратившись по этому поводу к члену Оргкомитета Корепановой Ларисе Николаевне (<a href="mailto:KorepanovaLN@ipgg.sbras.ru">KorepanovaLN@ipgg.sbras.ru</a>).

#### ОРГВЗНОС:

Оргвзнос предусмотрен в размере 2000 руб. и включает НДС, стоимость комплекта участника конференции, оплату обслуживания работы конференции (техническое сопровождение, кофе-брейки, фуршет и пр.). Для оплаты оргвзноса просьба обратиться к члену Оргкомитета Сибирякову Егору Борисовичу (<u>SibiryakovEB@ipgg.sbras.ru</u>).

Аспиранты и студенты от уплаты оргвзноса освобождаются.